

Stockente, *Anas platyrhynchos platyrhynchos* L. Besucher des Gebietes, Brutvogel

Grosser Säger, *Mergus merganser merganser* L. Brutvogel.

Ringeltaube, *Columba palumbus palumbus* L. Brutvogel.

Hohltaube, *Columba oenas oenas* L. Brutvogel.

Turteltaube, *Streptopelia turtur turtur* L. Brutvogel.

Bruchwasserläufer, *Tringa glareola* L. Druchzügler.

Kiebitz, *Vanellus vanellus* L. Durchzügler.

Bekassine, *Capella g. gallinago* L. Durchzügler.

Jagdfasan, *Phasianus colchicus colchicus* L. Brutvogel.

Rebhuhn, *Perdix perdix perdix* L. Brutvogel.

Die Liste umfasst 81 Arten, eine Zahl, die sich in unserem Lande in keinem anderen Brutbiotop als dem Auenwalde erreichen lässt. Davon sind 61 Arten Brutvögel.

Gefärbte Lachmöven.

Diesen Winter werden in mehreren Schweizerstädten erneut die Lachmöven auf ihre Sesshaftigkeit, beziehungsweise Wanderlust geprüft. Dazu ist eine Markierung der Vögel mit Farbe nötig. Ebenso wichtig wie das Bezeichnen selbst sind aber auch Beobachtungen gefärbter Möven aus allen Teilen der Schweiz. Wir bitten deshalb alle Beobachter, auf solche Farbmöven zu achten und ausser Zeit und Ort (und event. andern Umständen) genau die Farbe und Lage der Zeichen zu notieren. Am besten wird gleich am Ort eine Skizze angefertigt, die die Lage der Farbfelder so genau als möglich erkennen lässt. Auch auf das Alter der Möve sollte geachtet werden. (Junge Möven haben ein schwarzes Schwanzendband und bräunliche Flügel.)

Beobachtungen nehmen entgegen:

Schweizer Vogelwarte

S e m p a c h

oder

L. Hoffmann

Schoenberg b. Pratteln

Kleinere Mitteilungen.

Druckfehlerberichtigung.

In der Notiz über den Temminckstrandläufer (O. B., 1942, Heft 5, Seite 79) sind leider einige Druckfehler stehen geblieben, die hier berichtigt werden sollen.

Seite 79, erste Zeile, unter dem Titel, lies: In der ersten Nummer des laufenden OB., statt: In der vorletzten Nummer des OB.

Seite 80, Tabelle, Zeile 2: 9. 8. 40 statt 1. 8. 40.

Seite 80, Tabelle, Zeile 9: 18. 9. 36 statt 18. 9. 06.

Seite 81, Tabelle: Kehl-Kropfgegend statt Kehlkopfggend.

Wir bitten unsere Leser um Entschuldigung und gefl. Notiznahme.

Red.